BỘ TÀI CHÍNH
_______

Số:              /BTC-ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________
Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2020

	V/v hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Theo quy định tại Khoản 4 Điều 81 Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 của Quốc hội, Bộ Tài chính được giao: chủ trì trình cấp có thẩm quyền ban hành hoặc ban hành theo thẩm quyền quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

Căn cứ các Luật: Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14, Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, ngày 10/12/2019 Bộ Tài chính đã có công văn số 14970/BTC-ĐT gửi các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và các cơ quan khác ở Trung ương, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương lấy ý kiến về đề nghị xây dựng Nghị định quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

Đến nay, trên cơ sở tổng hợp, tiếp thu ý kiến của các bộ, cơ quan trung ương và địa phương, Bộ Tài chính hoàn thiện Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị định quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

Đề nghị Bộ Tư pháp có ý kiến thẩm định để Bộ Tài chính có cơ sở trình Chính phủ theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- VPCP;

- Lưu: VT, ĐT.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Trần Văn Hiếu

<29>